Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Rio Grande

RESULTADO FINAL- SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE PROJETOS INDISSOCIÁVEIS 2024 EDITAL
IFRS CAMPUS RIO GRANDE Nº 19/2024 , VINCULADO AO EDITAL CONJUNTO Nº 02/2023 -
APOIO A PROJETOS INDISSOCIÁVEIS DE PESQUISA, ENSINO E EXTENSÃO DO IFRS

O Diretor Geral do Campus Rio Grande do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul – IFRS, no uso de suas atribuições legais, torna público o
resultado final de seleção de bolsistas referentes ao Edital nº 19/2024 – Seleção de Bolsistas de
Projetos Indissociáveis 2024.

Coordenador/ E-mail Título do Projeto Nº de
Bolsas

Carga
Horária
Semanal

Resultado final

Rossana Dutra Tasso
rossana.tasso@riogrande.ifrs.

edu.br

O ensino de
Língua

Portuguesa na
Educação
Básica: em

foco, os livros
didáticos

1 8h
Selecionado:
Mauro Souza da Rosa

Suplente:
Luís Pitter Tavares Miranda

Rio Grande, 29 de abril de 2024.

Carlos Fernandes Junior
Diretor Geral

Campus Rio Grande
Portaria 142/2024

Rua Engenheiro Alfredo Huch, 475 – Centro – Rio Grande/RS - CEP: 96201-460
Telefone: (53) 3233-8609

E-mail: den@riogrande.ifrs.edu.br

1

mailto:rossana.tasso@riogrande.ifrs.edu.br
mailto:rossana.tasso@riogrande.ifrs.edu.br
mailto:den@riogrande.ifrs.edu.br

		2024-04-29T16:25:53-0300